報 道 機 関  各 位                     令 和 ２ 年 ２ 月 ３ 日

                 室 蘭 開 発 建 設 部  広 報 官

苫小牧港における新型コロナウイルスの対応について

～苫小牧港保安委員会を開催しました～

【苫小牧港保安委員会開催内容】 ※ 苫小牧港保安委員会 事務局：苫小牧港管理組合

１ 日  時  令和２年１月２８日(火)

２ 場  所  苫小牧港管理組合 ３階 大会議室 （苫小牧市入船町３丁目４番２１号）

３ 内  容  ・新型コロナウイルスに関連した感染症について、他港の情報を保安委員会メン

バー間で共有

・水際対策強化のため、緊密な連携体制の構築

・発症が疑われる人物が発生した場合の連絡体制について再確認

４ 参加機関  行政機関・国際埠頭施設管理者・港湾関係者

（北海道札幌方面苫小牧警察署、室蘭海上保安部苫小牧海上保安暑、函館税関苫

小牧税関支署、小樽検疫所苫小牧出張所、苫小牧市 外 ）

苫小牧港保安委員会では、新型コロナウイルスに関連した感染症への対応について、保安委員

会メンバー間の情報共有・意見交換及び構成機関との連絡体制の構築等を行うため、下記のとお

り苫小牧港保安委員会を開催しましたので、お知らせします。

【問合せ先】

       苫小牧港保安対策協議会 事務局

国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 苫小牧港湾事務所

保全課長      大塚 寿浩   0144-33-9113

港湾保安保全係長   木須 一人  0144-33-9113

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/